COMUNICADO OFICIAL

N©
¢ FEDERACAO
b DE ANDEBOL
99 DE PORTUGAL

ASSUNTO:DISTRIBUIGAO: ASSOCIAGOES REGIONAIS, CLUBES E DEMAIS AGENTES
DESPORTIVOS

ASSUNTO: PLANEAMENTO DESPORTIVO - EPOCA 2023/2024

Em referéncia ao assunto em epigrafe envia-se em anexo os Planeamentos Desportivos
Masculino e Feminino para a época desportiva 2023/2024.

Solicitamos as Associagoes Regionais que informem os seus filiados deste Comunicado.

Lisboa, 06.07.2023

A Diregao
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Agosto 2023
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Selegao "A"

Selegdo Junior Sub 20 - 04/05

Selegao Junior Sub 18 - 06/07

Campeonato da Europa Sub-1

7 - Montenegro

Selegao Junior Sub 16 - 08/09

Andebol Praia

Selegdes Regionais

Champions League

European League

European Cup

Taga de Portugal / Supertaga / Taga FAP

PO.09 - Seniores 12 Divisao - 05

PO.09A - Seniores Divisao de Honra - 05

PO.10 - Seniores 22 Divisédo - 05

PO.12 - Sub-18 - 06/07

PO.13 - Sub-16 - 08/09

PO.14 - Sub-14 - 10/11

P0.37 - Minis / Bambis / Manitas

P0O.40 - Veteranos - 88




FEDERACAO DE
ANDEBOL DE PORTUGAL

\‘u

v fpa.pt Setembro 2023

PROVA 9 |10 | 11|12 13|14 | 15|16 |17 |18 | 19|20 (21|22 |23 |24 |25 (26 |27 |28 |29 | 30
Selegao "A"
Selegao Junior Sub 20 - 04/05
Selegao Junior Sub 18 - 06/07
Selegédo Junior Sub 16 - 08/09
Andebol Praia
Selegdes Regionais
Champions League 1 2 3 4
European League Q1 Q2 Q2
European Cup 1 2 2
Taga de Portugal / Supertaga / Copa Ibérica Copa Ibérica Supertaca
PO.09 - Seniores 12 Divis&o - 05 2 3 4
PO.09A - Seniores Divisao de Honra - 05 1

PO.10 - Seniores 22 Diviséo - 05

PO.12 - Sub-18 - 06/07

Inicio
1? Fase

PO.13 - Sub-16 - 08/09

Inicio
12 Fase

PO.14 - Sub-14 - 10/11

Inicio F.
Regional

P0O.37 - Minis / Bambis / Manitas

Inicio F.
Regional

P0O.40 - Veteranos - 88

Inicio
1? Fase




FEDERACAO DE
ANDEBOL DE PORTUGAL
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Outubro 2023

PROVA

3|4ls5]6]7][8]o10[1n][12]13]14]15]16]17]18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Selegao "A"

Estagio

Selegao Junior Sub 20 - 04/05

Estagio

Selegdo Junior Sub 18 - 06/07

Estagio

Selegao Junior Sub 16 - 08/09

Estagi

Andebol Praia

Selegdes Regionais

Champions League

European League

Q2

European Cup

Taga de Portugal / Supertaga / Taga FAP

1EL

2 EL

PO.09 - Seniores 12 Divisdo - 05

6

PO.09A - Seniores Divisao de Honra - 05

4

PO.10 - Seniores 22 Diviséo - 05

Inicio
1? Fase

PO.12 - Sub-18 - 06/07

PO.13 - Sub-16 - 08/09

PO.14 - Sub-14 - 10/11

P0O.37 - Minis / Bambis / Manitas

P0O.40 - Veteranos - 88




.4y FEDERACAO DE
ANDEBOL DE PORTUGAL

v fpa.pt Novembro 2023
PROVA 1123456789101 ]12]13[14]15]16[17[18]19]20][21]22]23[24][25]26]27]28][29]30

Selegao "A" Estagio
Selegao Junior Sub 20 - 04/05 | ] Estagio
Selec&o Junior Sub 18 - 06/07 Estagio
Selegédo Junior Sub 16 - 08/09 Estagio
Andebol Praia
Selegdes Regionais

Champions League 7 8

European League Q3 Q3

European Cup 3 3

Taga de Portugal / Supertaca / Taga FAP 1/16 TF
PO.09 - Seniores 12 Divis&o - 05 7 8 9

PO.09A - Seniores Divisao de Honra - 05 5 6 7

PO.10 - Seniores 22 Diviséo - 05

PO.12 - Sub-18 - 06/07

PO.13 - Sub-16 - 08/09

PO.14 - Sub-14 - 10/11

P0O.37 - Minis / Bambis / Manitas

P0O.40 - Veteranos - 88




.4y FEDERACAO DE
ANDEBOL DE PORTUGAL

www.fpa.pt Dezembro 2023
PROVA 1123|4567 ]8]of10]1n]12]13][14]15]16][17[18|19]20[21[22[23]24[25]26]27[28]29]30]31
Selegao "A" Campeonato do Mundo - Dinamarca / Noruega / Suécia
Selegao Junior Sub 20 - 04/05 Estagio
Selec&o Junior Sub 18 - 06/07 Estagio
Selegao Junior Sub 16 - 08/09 stagio

Andebol Praia

Selegdes Regionais

Champions League

European League

European Cup

Taga de Portugal / Supertaca / Taga FAP TF TF
PO.09 - Seniores 12 Divisédo - 05 10
PO.09A - Seniores Divisao de Honra - 05 8

PO.10 - Seniores 22 Diviséo - 05

PO.12 - Sub-18 - 06/07

PO.13 - Sub-16 - 08/09

PO.14 - Sub-14 - 10/11

P0O.37 - Minis / Bambis / Manitas

P0O.40 - Veteranos - 88




FEDERACAO DE
ANDEBOL DE PORTUGAL
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Janeiro 2024

PROVA

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20 | 21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Selegao "A"

Selegao Junior Sub 20 - 04/05

Selegdo Junior Sub 18 - 06/07

Selegao Junior Sub 16 - 08/09

Andebol Praia

Selegdes Regionais

Champions League

10

1

European League

European Cup

1/8

1/8

Taga de Portugal / Supertaga / Taga FAP

PO.09 - Seniores 12 Divisdo - 05

1

12

13

14

PO.09A - Seniores Divisao de Honra - 05

10

1

12

PO.10 - Seniores 22 Divisédo - 05

PO.12 - Sub-18 - 06/07

PO.13 - Sub-16 - 08/09

PO.14 - Sub-14 - 10/11

P0O.37 - Minis / Bambis / Manitas

P0O.40 - Veteranos - 88
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ANDEBOL DE PORTUGAL

\‘s
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Fevereiro 2024

PROVA

10 | 11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26 | 27 [ 28 [ 29

Selegao "A"

Estagio

Selegao Junior Sub 20 - 04/05

Estagio

Selegao Junior Sub 18 - 06/07

Estagio

Selegao Junior Sub 16 - 08/09

Estagi

Andebol Praia

Selegdes Regionais

Champions League

European League

European Cup

Taga de Portugal / Supertaga / Taga FAP

PO.09 - Seniores 12 Divisdo - 05

15

16

17

18

PO.09A - Seniores Divisdo de Honra - 05

13

14

15

16

PO.10 - Seniores 22 Divisédo - 05

Fim
12 Fase

Inicio
2° Fase

PO.12 - Sub-18 - 06/07

Fim
1* Fase

Inicio
2° Fase

PO.13 - Sub-16 - 08/09

Fim
1°Fase

PO.14 - Sub-14 - 10/11

PO.37 - Minis / Bambis / Manitas

PO.40 - Veteranos - 88
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ANDEBOL DE PORTUGAL
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Margo 2024

PROVA

10

11

12

13

14

15

16 | 17

18
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20

21

22

23| 24

25

26

27

28

29
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31

Selegao "A"

Selegao Junior Sub 20 - 04/05

Selegdo Junior Sub 18 - 06/07

Selegao Junior Sub 16 - 08/09

Andebol Praia

Selegdes Regionais

Champions League

PO

European League

1/4

European Cup

1/4

Taga de Portugal / Supertaga / Taga FAP

1/4 TF

1/8

PO.09 - Seniores 12 Divisdo - 05

FF1

FF2

FF3

PO.09A - Seniores Divisao de Honra - 05

17

18

PO.10 - Seniores 22 Diviséo - 05

PO.12 - Sub-18 - 06/07

PO.13 - Sub-16 - 08/09

Inicio
2F

PO.14 - Sub-14 - 10/11

P0O.37 - Minis / Bambis / Manitas

P0O.40 - Veteranos - 88




.4y FEDERACAO DE
ANDEBOL DE PORTUGAL

v fpa.pt Abril 2024
PROVA 1123 ]4]s5[e]7]8]of10]1n]12]13]14]15][16][17]18]|19][20]21]22]23[24|25]26]27]28

Selegao "A" Estagio
Selegao Junior Sub 20 - 04/05 Estagio
Selec&o Junior Sub 18 - 06/07 Estagio
Selegao Junior Sub 16 - 08/09 Estagio
Andebol Praia
Selegdes Regionais

Champions League 1/4

European League

European Cup 1/2 1/2
Final 4

Taga de Portugal / Supertaga / Taga FAP Taga FAP 1/4

PO.09 - Seniores 12 Diviséo - 05 FF4 FF5

PO.09A - Seniores Divisdo de Honra - 05 FF1 FF2

PO.10 - Seniores 22 Divis&o - 05 -

2° Fase

PO.12 - Sub-18 - 06/07

PO.13 - Sub-16 - 08/09

PO.14 - Sub-14 - 10/11

PO.37 - Minis / Bambis / Manitas

PO.40 - Veteranos - 88




.4y FEDERACAO DE
ANDEBOL DE PORTUGAL

www.fpa.pt Maio 2024

PROVA 1 2 3 4 (5|6 |7 |89 (110|112 (13|14 (15|16 |17 (18|19 |20 (21 |22 (23 |24 25|26 |27 (28 |29 | 30

Selegao "A"

Selegao Junior Sub 20 - 04/05

Selegdo Junior Sub 18 - 06/07

Selegao Junior Sub 16 - 08/09

Andebol Praia

Selegdes Regionais

Champions League 1/4

European League Final 4

European Cup Final Final

Taga de Portugal / Supertaga / Taga FAP

PO.09 - Seniores 12 Divis&o - 05 FF6 FF7 FF8 FF9 FF10

PO.09A - Seniores Divisao de Honra - 05 [FF3 FF4 FF5 FF6 FF7 FF8
PO.10 - Seniores 22 Diviséo - 05 F Final

PO.12 - Sub-18 - 06/07 g Fase Apuramento

PO.13 - Sub-16 - 08/09 s

PO.14 - Sub-14 - 10/11

PO.37 - Minis / Bambis / Manitas

PO.40 - Veteranos - 88




.4y FEDERACAO DE
ANDEBOL DE PORTUGAL

www.fpa.pt Junho 2024
PROVA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 [10| 1M |12 |13 |14 (15|16 (17 |18 |19 (20|21 (22 |23 |24 |25 |26 (27 |28 |29 | 30
Selegao "A"
Selegao Junior Sub 20 - 04/05 Estagio Campeonato do Mundo Sub-20 - Maceddnia
Seleg&o Junior Sub 18 - 06/07 Estagio I
Seleg&o Junior Sub 16 - 08/09 Estagio || Estagio
Andebol Praia Festa do Andebol

Selegdes Regionais

Champions League Final 4

European League

European Cup

Taga de Portugal / Supertaca / Taga FAP Final 4

PO.09 - Seniores 12 Divisdo - 05

PO.09A - Seniores Divisao de Honra - 05 [ FF9 FF10

Fim

PO.10 - Seniores 22 Divisédo - 05 F Final

PO.12 - Sub-18 - 06/07 Fase Final

PO.13 - Sub-16 - 08/09 Encontro Nacional

PO.14 - Sub-14 - 10/11 Encontro Nacional

P0O.37 - Minis / Bambis / Manitas

P0O.40 - Veteranos - 88




.4y FEDERACAO DE
ANDEBOL DE PORTUGAL

www fpa.pt Julho 2024
PROVA 2 3 4 | 5|6 |7 |89 (10|11 |12(13 |14 (15|16 |17 (18|19 |20 (21 |22 (23 |24 (25|26 |27 (28 |29 | 30 | 31
Selegao "A"
Selegao Junior Sub 20 - 04/05
Selec&o Junior Sub 18 - 06/07 Estagio stagio

Selegao Junior Sub 16 - 08/09

Estagio

Andebol Praia

Selegdes Regionais

Champions League

European League

European Cup

Taga de Portugal / Supertaga / Taga FAP

PO.09 - Seniores 12 Divisdo - 05

PO.09A - Seniores Divisao de Honra - 05

PO.10 - Seniores 22 Diviséo - 05

PO.12 - Sub-18 - 06/07

PO.13 - Sub-16 - 08/09

PO.14 - Sub-14 - 10/11

P0O.37 - Minis / Bambis / Manitas

Encontro Nacional

P0O.40 - Veteranos - 88

Sub-18 - Estagio de 02 a 06.08.2023
Sub-18 - Estagio de 13 a 18.08.2023
Sub-18 - Campeonato do Mundo de 21.08 a 01.09.2023
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PROVA
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14
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29
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31

Selegao "A"

Selegao Junior Sub 20 - 04/05

Selegao Junior Sub 18 - 06/07

Campeonato do Mundo Sub-19 - Croacia

Selegao Junior Sub 16 - 08/09

Andebol Praia

Selegdes Regionais

Champions League

European League

Taca de Portugal / Supertaca

PO.01 - Seniores 12 Divisao - 03

PO.01A - Seniores Divisdo de Honra - 03

PO.02 - Seniores 22 Divisao - 03

PO.03 - Seniores 3?2 Divisao - 03

PO.04 - Sub-20 - 04/05

PO.06 - Sub-18 - 06/07

PO.08 - Sub-16 - 08/09

PO.15 - Sub-14 - 10/11

P0O.37 - Minis / Bambis / Manitas

P0O.40 - Veteranos - 88
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ANDEBOL DE PORTUGAL
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Setembro 2023

PROVA

10

1

12

13

14

15

16

17
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23 | 24
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26

27

28

29

30

Selegao "A"

Selegao Junior Sub 20 - 04/05

Selegao Junior Sub 18 - 06/07

Selegao Junior Sub 16 - 08/09

Andebol Praia

Seleg¢des Regionais

Champions League

European League

Q1

Supercopa Ibérica

Supertaca
Ibérica

Taca de Portugal / Supertaca

PO.01 - Seniores 12 Divisao - 03

1*

PO.01A - Seniores Divisdo de Honra - 03

PO.02 - Seniores 2?2 Divisao - 03

PO.03 - Seniores 32 Divis&o - 03

PO.04 - Sub-20 - 04/05

Inicio
1? Fase

PO.06 - Sub-18 - 06/07

Inicio F.
Regional

PO.08 - Sub-16 - 08/09

Inicio
1? Fase

PO.15 - Sub-14 - 10/11

Inicio F.
Regional

PO.37 - Minis / Bambis / Manitas

Inicio F.
Regional

P0O.40 - Veteranos - 88

Inicio
1° Fase

* Data dos jogos da 12 Jornada para as equipas participantes na Supertaga Ibérica e na 12 eliminatéria da EHF European League.
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Outubro 2023

PROVA

10

1

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30 | 31

Selegao "A"

Selegao Junior Sub 20 - 04/05

Selegao Junior Sub 18 - 06/07

Selegao Junior Sub 16 - 08/09

Andebol Praia

Seleg¢des Regionais

Champions League

European League

Taga de Portugal / Supertaga

1EL

PO.01 - Seniores 12 Divisao - 03

8

10

PO.01A - Seniores Divisdo de Honra - 03

5

PO.02 - Seniores 22 Divisao - 03

4

PO.03 - Seniores 3?2 Divisao - 03

Inicio
1? Fase

PO.04 - Sub-20 - 04/05

PO.06 - Sub-18 - 06/07

1 Div.
Fixa

PO.08 - Sub-16 - 08/09

PO.15 - Sub-14 - 10/11

PO.37 - Minis / Bambis / Manitas

P0O.40 - Veteranos - 88
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Novembro 2023

PROVA

1]2]3]4]s5s

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Selegao "A"

Estagio

Selegao Junior Sub 20 - 04/05

Estagio

Selegao Junior Sub 18 - 06/07

Estagio

Selegao Junior Sub 16 - 08/09

Estagio

Andebol Praia

Seleg¢des Regionais

Champions League

European League

Taga de Portugal / Supertaga

2 EL

PO.01 - Seniores 12 Divisao - 03

1

12

13

PO.01A - Seniores Divisdo de Honra - 03

10

PO.02 - Seniores 22 Divisao - 03

PO.03 - Seniores 3?2 Divisao - 03

PO.04 - Sub-20 - 04/05

PO.06 - Sub-18 - 06/07

PO.08 - Sub-16 - 08/09

PO.15 - Sub-14 - 10/11

PO.37 - Minis / Bambis / Manitas

P0O.40 - Veteranos - 88




FEDERACAO DE
ANDEBOL DE PORTUGAL

\‘s

www.fpa.pt

Dezembro 2023

PROVA

10

1

12

13

14

15

16 | 17

18

19

20

21

22

23

24

25

26 |27 | 28 [ 29 | 30

31

Selegao "A"

Estagio

Selegao Junior Sub 20 - 04/05

Selegao Junior Sub 18 - 06/07

Selegao Junior Sub 16 - 08/09

Estagi

o

Estagio

Andebol Praia

Selegdes Regionais

Champions League

European League

Taga de Portugal / Supertaga

3EL

3 EL

Supertaca

PO.01 - Seniores 12 Divisao - 03

14

15

16

PO.01A - Seniores Divisdo de Honra - 03

13

PO.02 - Seniores 22 Divisao - 03

12

PO.03 - Seniores 3?2 Divisao - 03

PO.04 - Sub-20 - 04/05

PO.06 - Sub-18 - 06/07

10

11

PO.08 - Sub-16 - 08/09

PO.15 - Sub-14 - 10/11

PO.37 - Minis / Bambis / Manitas

P0O.40 - Veteranos - 88




’ vy FEDERACAO DE |
ANDEBOL DE PORTUGAL

wwwfpa.pt Janeiro 2024
PROVA 1]2]3]a|s]|e6]7]8|o]ro]n[12][13]14]15][16][17]18]19]20]21]22[23]24]25]26[27]28
Selegao "A" Estagio Campeonato da Europa - Alemanha
Selegao Junior Sub 20 - 04/05 Estagio
Selegéo Junior Sub 18 - 06/07 Estagio

Selegao Junior Sub 16 - 08/09

Andebol Praia

Seleg¢des Regionais

Champions League

European League

Taga de Portugal / Supertaga

PO.01 - Seniores 12 Divisao - 03

PO.01A - Seniores Divisdo de Honra - 03 14 15 16

PO.02 - Seniores 22 Divisao - 03 13 14 15

PO.03 - Seniores 3?2 Divisao - 03

PO.04 - Sub-20 - 04/05

PO.06 - Sub-18 - 06/07 12 13 14*

PO.08 - Sub-16 - 08/09

PO.15 - Sub-14 - 10/11

PO.37 - Minis / Bambis / Manitas

P0O.40 - Veteranos - 88

* Ultima jornada da 12 Fase da Divisdo Fixa e também data limite para as Associagdes terminarem a Fase Regional da Prova.



\b vy FEDERACAO DE MASCULINOS

ANDEBOL DE PORTUGAL

www.fpa.pt Fevereiro 2024
PROVA 1 213|456 |7 |89 (101 ([12(13|14|15(16 |17 |18 (19| 20|21 |22 |23 |24 (25|26 |27 28|29

Selegao "A"

Selegao Junior Sub 20 - 04/05
Selegao Junior Sub 18 - 06/07
Selegao Junior Sub 16 - 08/09 Estagio Torneio CT
Andebol Praia
Selegdes Regionais

Champions League 1 12 13
European League MR1 MR2 MR3

Taga de Portugal / Supertaga 1/16

PO.01 - Seniores 12 Diviséo - 03 17 18 19

PO.01A - Seniores Divisdo de Honra - 03 17 18 19

PO.02 - Seniores 22 Diviséo - 03 16 17 18

PO.03 - Seniores 32 Divisao - 03
PO.04 - Sub-20 - 04/05
PO.06 - Sub-18 - 06/07 GA GB| GA GB|
PO.08 - Sub-16 - 08/09
PO.15 - Sub-14 - 10/11
PO.37 - Minis / Bambis / Manitas
PO.40 - Veteranos - 88




’ vy FEDERACAO DE
ANDEBOL DE PORTUGAL
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Margo 2024

PROVA

10

11 [12]13]14 15[ 16 ] 17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28 | 29

30

31

Selegao "A"

Estagio

Selegao Junior Sub 20 - 04/05

Estagio

Selegao Junior Sub 18 - 06/07

Estagio

Selegao Junior Sub 16 - 08/09

stagio

Andebol Praia

Seleg¢des Regionais

Champions League

European League

MR4

PO

Taga de Portugal / Supertaga

1/8

PO.01 - Seniores 12 Divisao - 03

20

21

22

PO.01A - Seniores Divisdo de Honra - 03

20

21

22

PO.02 - Seniores 22 Divisao - 03

FAFB

FAFB

PO.03 - Seniores 3?2 Divisao - 03

Fim 12
Fase

Inicio
2% Fase

PO.04 - Sub-20 - 04/05

Fim 12
Fase

Inicio
2 Fase

PO.06 - Sub-18 - 06/07

IGA GB|

GB

IGA GB|

PO.08 - Sub-16 - 08/09

Fim 12
Fase

PO.15 - Sub-14 - 10/11

PO.37 - Minis / Bambis / Manitas

PO.40 - Veteranos - 88




| vy FEDERACAO DE
ANDEBOL DE PORTUGAL

www.fpa.pt Abril 2024

PROVA 112 (34|56 |7 |89 |10(11]|12(13[14 (15|16 |17 |18 |19 |20 |21 |22 |23 |24 (25|26 |27 |28 |29 | 30

Selegao "A"

Selegao Junior Sub 20 - 04/05

Selegao Junior Sub 18 - 06/07

Selegéo Junior Sub 16 - 08/09

Andebol Praia

Seleg¢des Regionais

Champions League PO 1/4

European League PO 1/4 1/4
Taga de Portugal / Supertaga 1/4

PO.01 - Seniores 12 Diviséo - 03 FF1 FF2 FF3

PO.01A - Seniores Divisdo de Honra - 03 FF1 FF2 FF3

PO.02 - Seniores 22 Divisdo - 03 FB FAFB FAFB FAFB

PO.03 - Seniores 3?2 Divisao - 03

PO.04 - Sub-20 - 04/05

PO.06 - Sub-18 - 06/07 GB IGA GB| [GAGB| [GA GB|

PO.08 - Sub-16 - 08/09 FFase 2 3 4

PO.15 - Sub-14 - 10/11

PO.37 - Minis / Bambis / Manitas

P0.40 - Veteranos - 88




FEDERACAO DE
ANDEBOL DE PORTUGAL

\‘s

www.fpa.pt

Maio 2024

PROVA

6|7 ]8]of10]1n]1

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Selegao "A"

Estagio

Selegao Junior Sub 20 - 04/05

Estagio

Selegao Junior Sub 18 - 06/07

Estagio

Selegao Junior Sub 16 - 08/09

Estagio

Andebol Praia

Seleg¢des Regionais

Champions League

European League

Fin

al 4

Taga de Portugal / Supertaga

PO.01 - Seniores 12 Divisao - 03

FF4

FF5

FF6

FF6*

PO.01A - Seniores Divisdo de Honra - 03

FF4

FF5

FF6

PO.02 - Seniores 22 Divisao - 03

FAFB

FAFB

FAFB

FAFB

PO.03 - Seniores 3?2 Divisao - 03

PO.04 - Sub-20 - 04/05

FF

FF

FF

PO.06 - Sub-18 - 06/07

IGA GB|

3F

B°F GB| 33F

GB

GB

FF

PO.08 - Sub-16 - 08/09

PO.15 - Sub-14 - 10/11

PO.37 - Minis / Bambis / Manitas

PO.40 - Veteranos - 88

* Caso exista alguma equipa presente na Final 4 da European League
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PO.02 - Seniores 22 Divisao - 03

PO.03 - Seniores 3?2 Divisao - 03

PO.04 - Sub-20 - 04/05

PO.06 - Sub-18 - 06/07

PO.08 - Sub-16 - 08/09

PO.15 - Sub-14 - 10/11

PO.37 - Minis / Bambis / Manitas Encontro Nacional
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Selegao Junior Sub-18 - Estagio de 30.07 a 04.08
Selegao Junior Sub-18 - Campeonato da Europa de 07 a 18.08



